第５号様式

地域貢献活動計画書

                                       令和２年１１月９日

 山口県知事 殿

                                          山口市小郡上郷901-21

                          生活協同組合コープやまぐち

                            代表理事 岡崎悟

 大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

記

１ 大規模小売店舗の名称   コープやまぐち新下関店

２ 大規模小売店舗の所在地  山口県下関市秋根西町二丁目5-1 他

３ 地域貢献活動計画

項 目 細 目 地域貢献活動の内容  実施時期 目標値

１地域づくり

への参画・

協力

①市町やまちづくり団体等が進める

地域づくりへの協力

・地域行事の積極参加
随時実施 継続

②祭りや各種行事を実施する団体へ

の協力
実施中 継続

③ボランティア・ＮＰＯ団体等の活

動や地域文化活動への協力

・平和活動の推進
実施中 継続

２地域産業の

活性化

①商工会議所、商工会等への加入 ・商工会議所への加入
加入済み 継続

②地域及び県内の事業者・卸売業者

との取引促進

・事務用品の県内事業者からの

購入
実施中 継続

③地域及び県内の商業者のテナント

入居促進

・地元商業者のテナントへの入

居促進
実施中 継続

④県産品コーナーの設置など、県産

品の積極的なＰＲと販売等

・地産地消の推進

実施中 継続

項 目 細 目 地域貢献活動の内容  実施時期 目標値

３雇用の確保

①地域及び県内からの雇用の促進 ・下関市民からの積極的な採用 実施中 継続

②インターンシップへの協力 ・地元の大学、専門学校等から

のインターンシップの受け入

れ（06年度からスタート）

実施中 継続

４環境・景観

への配慮

①ＩＳＯ14001の認証取得 ・ＩＳＯ14001の認証取得

 （07.3.30）
2007年3月 継続

②「ノーレジ袋」、トレー削減、包

装の簡素化等による廃棄物抑制対

策の実施

・廃棄物抑制

実施中 継続

③新エネルギー・省エネルギー設備

の設置

・省エネルギー設備の設置
実施中 継続

５こども、高

齢者、障害

のある人等

への配慮

①店舗へのユニバーサルデザインの

導入

・ユニバーサルデザインの導入
実施中 継続

②物販を通じたユニバーサルデザイ

ンの普及への協力

・防災訓練の実施（年２回）
実施中 継続

６安心・安全

対策

①災害時の避難場所や物資の提供 ・災害時の物資の提供 実施中 継続

②防災訓練等への参加・協力 ・防災訓練の実施（年２回） 実施中 継続

７撤退時の対

応

①早期の情報提供等 ・早期の情報提供
 継続